
Oblastní inspektorát Praha

Oddělení ochrany ovzduší
Wolkerova 40, 160 00 Praha 6
tel.: 233 066 103, fax: 233 066 403
e-mail: tlaskal_radek@ph.cizp.cz, www.cizp.cz
IČ: 41 69 32 05

Váš dopis ze dne Naše značka: Vyřizuje / linka / os. č. Místo a datum

29. 7. 2019 ČIŽP/41/2019/9646 Ing. Radek Tláskal / 405 Praha,  3. 9. 2019

Věc: Odpověď na podnět

Dne 29. 7. 2019 přijala Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha (dále jen 
„inspekce“ nebo „ČIŽP“) prostřednictvím obce Vrdy Váš podnět, ve kterém žádáte o prošetření 
silného zápachu z firmy Ethanol Energy a.s., se sídlem Vrdy, Školská 118, PSČ 285 71, IČO: 255 
02 492. 

Inspekce na základě Vašeho podnětu provedla dne 31. 7. 2019 místní šetření v celém areálu firmy 
Ethanol Energy a.s. Výrobní jednotky byly při této kontrole v běžném provozním režimu a bez 
zjevných závad. Současně byla provedena kontrola provozních záznamů. Tyto záznamy 
nevykazovaly při zpětné kontrole žádné nestandardní stavy.

Mimo areál společnosti Ethanol Energy a.s. nebyl při kontrole zaznamenán žádný zápach. Uvnitř 
areálu byl zaznamenán zápach pouze lokálně a odpovídal charakteru výroby biolihu kvasným 
procesem.

Ing. Květoslava Bartošová

vedoucí oddělení OO

ředitel ČIŽP


